(Boletins de Unas ) dos próprios locais de votações, agilizando assim as 

transmissões dos resultados das seções. 

Após aquiescência da SAOFC em relação a adesão à IRP do 

TRE/TO (1116615), a unidade demandante solicitou a emissão de empenho no 

valor de R$ 14.997,00 (quatorze mil novecentos e noventa e sete reais), em favor da 

empresa ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA., detentora da Ata de 

Registro de Preços nº 7/2024 TRE-TO (evento n. 1171982), para aquisição dos 

equipamentos (referentes ao item 1), bem como a emissão de empenho no valor de 

R$ 5.790,00 (cinco mil setecentos e noventa reais), em favor da empresa I A LIMA, 

detentora da Ata de Registro de Preços nº 8/2024 TRE-TO (evento n. 1171984), para 

aquisição dos equipamentos (referentes ao item 3): 

CONTRATADA: ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ nº. 46.006.799/0001-24

[...]

Em seguida, o Secretário da SAOFC encaminhou os autos 

à COFC, para programação orçamentária;à Diretoria-Geral para manifestação 

(1172879). 

A SPOF, em atenção ao Despacho n.1.292/2024 - COFC 

(1172879), formalizou a programação orçamentária dos valores a serem 

executados, no valor de R$ 20.787,00 (vinte mil setecentos e oitenta e sete 

reais) (1174144). Ato contínuo, esta Diretoria-Geral determinou a submissão 

do feito à apreciação da Assessoria Jurídica para análise da regularidade da 

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=12085

[...]

AUTORIZO a contratação mediante participação deste 

Tribunal em registro de preços na modalidade de pregão eletrônico, em 

harmonia com o disposto na Lei n. 14.133/2021 e no Decreto Federal 

n. 11.462/2023; 

3. AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho no valor de 

R$ 14.997,00 (quatorze mil novecentos e noventa e sete reais), em favor da empresa 

ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

46.006.799/0001-24, detentora da Ata de Registro de Preços nº 7/2024 TRE-TO 

(evento n. 1171982), oriunda do Pregão Eletrônico nº 90.003/2024 (evento 

n. 1171979), com fundamento na Lei nº 14.133/2021, no Decreto Federal nº 

11.462/2023 e na IN TRE-RO nº 04/2023; e 

4. AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho no valor de 

R$ 5.790,00 (cinco mil setecentos e noventa reais), em favor da empresa I A LIMA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 14.777.617/0001-22, detentora da Ata de Registro de 

Preços nº 8/2024 TRE-TO (evento n. 1171984), oriunda do Pregão Eletrônico nº 

90.003/2024 (evento n. 1171979), com fundamento na Lei nº 14.133/2021, no